
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: donación de libros

 
VISTO:

El EXP -2023-248234-UNC-ME#FD, en el que obra el acta labrada el día 05 de abril de 2023,
en presencia de la Sra. Directora Dra. Cristina E. González de la Vega, la Coordinadora Ab. Esp.
Anahí M. Sandiano y el Sr. Profesor Dr. Federico Arce. Mediante la misma se dejó constancia
de la donación de diez libros adquiridos por medio de los fondos otorgados por SECYT al
Profesor Arce, según seguidamente se detalla: 1) Tratados de los Recursos -autores Quadri,
Rosales, Cuello y Sosa Tomos 1 y 2; 2) Recursos Extraordinarios (autor<. Directora Dra.
Angelina F. de de la Rúa); 3) Los usos de la argumentación (autor: Toulmin); 4) La prueba de
los hechos (autor: Michele Taruffo); 5) Como fallan los jueces (autora Piccardo); 6) La actividad
decisoria de los jueces en los diversos sistemas procesales, T. 1 (autora Arriola); 7)
Argumentación para la prueba de los hechos (autora Meroi); 8) El proceso civil oral (autor:
Rodríguez Juárez); 10) Verdad, Justicia y Derecho (autor Taruffo).

 Y CONSIDERANDO

Las obras mencionadas serán integradas a la biblioteca del Departamento de Derecho Procesal,
lo que permitirá un fácil acceso a los docentes y adscriptos para su consulta. Al respecto, se
destaca la información de calidad que las mismas aportan, lo que redundará en beneficio de
nuestra comunidad académica.

Es altamente valorable el gesto del Profesor Arce y ello es otra muestra de su actitud solidaria
con la que siempre se expresa.

Que corresponde exponer nuestro agradecimiento como comunidad docente

En virtud de lo expuesto,

LA SRA, DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO DE DERECHO PROCESAL Y
PRÁCTICA PROFESIONAL

                                                           R E S U E L V E:

 



Art. 1º: Aceptar la donación de los libros efectuada por el Prof. Federico Arce: 1) Tratados de
los Recursos -autores Quadri, Rosales, Cuello y Sosa Tomos 1 y 2; 2) Recursos Extraordinarios
(autor<. Directora Dra. Angelina F. de de la Rúa); 3) Los usos de la argumentación (autor:
Toulmin); 4) La prueba de los hechos (autor: Michele Taruffo); 5) Como fallan los jueces
(autora Piccardo); 6) La actividad decisoria de los jueces en los diversos sistemas procesales
(autora Arriola Tomo1); 7) Argumentación para la prueba de los hechos (autora Meroi); 8) El
proceso civil oral (autor: Rodríguez Juárez); 10) Verdad, Justicia y Derecho (autor Taruffo.-

 Art. 2º: Incorporar las obras mencionadas en la Biblioteca de éste Departamento, certificando
en los mismos la donación.

  Art.3°: Expresar un profundo agradecimiento al Sr. Profesor Federico Arce por la actitud
asumida.-

  Art. 4°:  Protocolícese, hágase saber al Señor Decano y dése copia.-

 

 

 

 

 


	fecha: Miércoles 19 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2023-11-E-UNC-DPRO#FD
		2023-04-19T10:54:11-0300
	GDE UNC


	usuario_0: CRISTINA GONZALEZ DE LA VEGA
	cargo_0: Director de Departamento
	reparticion_0: Departamento Procesal Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T10:54:16-0300
	GDE UNC




